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Warstwowy przetwornik termorezystancyjny

Przedmiotem wynalazku jest warstwowy przetwornik termorezystancyjny mający zastosowanie szczególnie
w metrologii elektrycznej i automatyce do przetwarzania sygnałów elektrycznych.

Obecnie stosowane warstwowe przetworniki termorezystancyjne charakteryzują się tym, że naniesione na
podłożu czynne warstwy przewodzące rozmieszczone są na powierzchniach zbliżonych do prostokątów. Rozwią¬
zanie to charakteryzuje się niekorzystnym rozkładem temperatur na powierzchniach czynnych warstw przewo¬
dzących, co powoduje złe wykorzystanie wytrzymałości termicznej materiałów przetwornika.

Celem wynalazku jest poprawienie rozkładu temperatur na powierzchniach czynnych warstw przewodzą¬
cych. Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że ścieżki czynnych warstw przewodzących naniesione na podłożu
zostały rozmieszczone na obwodach figur, najlepiej kół, usytuowanych względem siebie współosiowo, a dopro¬
wadzenia prądu dołączone są do ścieżek na obwodach figur przy czym ścieżki mogą mieć przerwy a doprowadze¬
nia prądu mogą być dołączone do końców ścieżek utworzonych przez te przerwy.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładach wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia przetwornik o ścieżkach czynnych warstw przewodzących w kształcie kół usytuowanych na przeciwnych
stronach płytki podłoża, fig. 2 przedstawia przetwornik o ścieżkach w kształcie kwadratów usytuowanych po
jednej stronie płytki podłoża, fig. 3 przedstawia przetwornik o ścieżkach kołowych zamkniętych usytuowanych
na przeciwnych stronach płytki podłoża a fig: 4 przetwornik o ścieżkach kołowych, z których jedna jest zamk¬
nięta a druga ma cztery przerwy.

Przetwornik według wynalazku składa się z płytki podłoża 1, na której naniesione są ścieżki czynnych
warstw przewodzących 2 usytuowane względem siebie współosiowo, przy czym ścieżki te mogą znajdować się
po tej samej stronie płytki podłoża jak pokazano fig. 2 i 4 względnie po przeciwnej stronie płytki jak pokazano
na fig. 1 i 3. Zasilanie prądem ścieżek odbywa się za pomocą doprowadzeń 3. Ograniczenie wpływu indukcyj-

1 ^ pości wzajemnej uzyskano dzięki uformowaniu ścieżek czynnych warstw przewodzących w kształcie figur zamk-
nlętybh najlepiej kół z doprowadzeniami prądu usytuowanymi na obwodach tych figur. Przetwornik o ograniczo-

^ nym wpływie indukcyjności wzajemnej pokazany jest na fig. 3. Czynne warstwy przewodzące 2 zasilane są
jpf^daiMi.alektrycznymi za pośrednictwem doprowadzeń 3, dzięki czemu każda z warstw nagrzewa się w stopniu
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zależnym od wartości prądów we wszystkich warstwach. Co najmniej jedna z warstw wykonana jest z materiału
o rezystywności zależnej od temperatury dzięki czemu zmiany rezystancji tej warstwy zależne są wartości prądów
płynących w warstwach.

Zastrzeżenia patentowe

1. Warstwowy przetwornik termorezystancyjny posiadający podłoże z naniesionymi na nim ścieżkami
czynnych warstw przewodzących, znamienny tym, że ścieżki czynnych warstw przewodzących (2) rozmieszczone
są na obwodach figur, najlepiej kół, usytuowanych względem siebie współosiowo a doprowadzenia prądu (3)
dołączone są do ścieżek na obwodach figur.

2. Warstwowy przetwornik termorezystancyjny według zastrz. 1, znamienny tym, że przynajmniej niektóre
śctóżki czynnych warstw przewodzących mają przynajmniej jedną przerwę a doprowadzenia prądu dołączone są
do końców ścieżek, utworzonych przez przerwy.

3. Warstwowy przetwornik termorezystancyjny według zastrz. 1, znamienny tym, że przynajmniej niektóre
ścieżki czynnych warstw przewodzących tworzą figury zamknięte.

fiq1 fiq 2

fig 3 fig.A
uui

Prac. Poligraf. UP PF L. zam. 3124/75 nakład 120+18
Cena 10 zł

*>*«*! w-*r£m\
i*-


	PL79865B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


